
چرا رئیس سازمان خصوصی‌سازی مناظره تلویزیونی را ترک کرد؟
رئیس سازمان خصوصی‌سازی در واکنش به 
اتفاق سه شنبه شب در مناظره »پایش« به ارائه 
توضیحاتی در خصوص علت ترک این برنامه زنده 
تلویزیونی پرداخت. به گزارش ایرنا، حسین قربان 
زاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی سه شنبه 
شب گذشته در برنامه مناظره پایش با »احمد 
علیرضا بیگی« نماینده مردم تبریز پیرامون موضوع 
مولدسازی، گفتگو را ترک کرد. این موضوع حواشی 

مختلفی را در فضای مجازی ایجاد کرده است.
رئیس سازمان خصوصی‌سازی در این باره 
توضیحاتی را ارائه و اعلام کرد: بدیهی‌ترین آداب 
دعوت یک رسانه این است که درباره ترکیب و افراد 

حاضر در برنامه به مدعوین اطلاع دهد.

وی ادامه داد: درباره برنامه پایش وقتی سردبیر 
برنامه با بنده در میان گذاشت، از ترکیب افراد و 
موضوع سوال کردم و وی گفت شما تنها هستید 
برای تبیین و پاسخ به سوالات. قربان زاده با بیان 
اینکه بنده هم اسایدهایی تهیه کردم و فرستادم 
و وقتی راس ساعت حضور پیدا کردم، گفت: آنجا 
متوجه شدم بدون اعلام به بنده، برنامه را به مناظره 

تبدیل کردند و نماینده تبریز را هم دعوت کردند.
رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: قاعدتاً این 
توهین به میهمان است که او را در عمل انجام شده 
قرار دهند، اخلاق که هیچ حتی یک رسانه معتبر 
در جهان پیدا نمی‌کنید که چنین رفتار غیرحرفه‌ای 
انجام دهند. همان جا اعلام کردم که بنده به دلیل 

این بی‌اخلاقی در برنامه حضور پیدا نمی‌کنم.
قربان زاده اظهار داشت: غیر از دلیل کار 
بی‌اخلاقی برنامه »پایش«، عرض کردم با شناختی 
که از این نماینده مجلس دارم این بحث به مصادیق 
خصوصی‌سازی کشانده می‌شود و از مولدسازی پرت 
خواهیم شد. رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: 
تهیه‌کننده برنامه اصرار و التماس کرد که این‌گونه 
نخواهد شد؛ اما در همان ابتدای کار این اتفاق 
افتاد و بنده هم عرض کردم امروز قرار بود درباره 
مولدسازی صحبت کنم و شما اجازه ندادید. وی 
افزود: درباره خصوصی سازی باید از قبل موضوع و 
میهمان را اعلام کنید تا تصمیم‌گیری شود، با توجه 

به چنین اتفاقی از برنامه خداحافظی کردم.
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نوشداروی کالابرگ بعد از شرمندگی سفره‌های خالیپیام‌های سخنرانی سالیانه بایدن در کنگره

طرح تجارت مرزنشینان، کورسوی امیدی برای بهبود معیشت مرزداران

جو بایدن در سخنرانی امسال خود به عنوان 
سخنرانی سالیانه رئیس‌جمهور در آمریکا که 
روز چهارشنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۱ و هشتم فوریه 
۲۰۲۳ برگزار شد، بیشتر به مسائل داخلی و 
خصوصا در حوزه‌های اقتصادی و دمکراسی در 
آمریکا توجه کرد و تلاش او بر این بود نشان دهد 
وضعیت اقتصادی مردم آمریکا بهتر از قبل شده 
و ۱۲ میلیون شغل ایجاد کرده و بیکاری بطور 
چشمگیری کاهش پیدا کرده است. او این نوید 
را به آمریکایی‌ها داد که با برنامه‌ای که دولت وی 
پیگیر آن است در سال آینده اوضاع بهتر خواهد 
شد.  همچنین بایدن موضوع دمکراسي در آمریکا 
را در بخشی از سخنرانی خود گنجاند که از یک 
سو خواست به سیاستمداران و مردم کشورش 
بگوید به دمکراسي آمریکایی احترام می‌گذارد و 
اهمیت می‌دهد و از دیگر سو، به جمهوریخواهان و 

طرفداران ترامپ با اشاره بفهماند که با حمله‌شان 
به کنگره در ششم ژانویه ۲۰۲۰ دمکراسي را در 
مخاطره قرار دادند و با این کار نشان دادند به 
دمکراسي اهمیت نمی‌دهند و برای جمهوریخواه‌ها 

دمکراسي از جایگاه واقعی برخوردار نیست. 
بایدن در سخنرانیش در حوزه سیاست خارجی 
آمریکا ورود کرد و در مورد اوکراین و چین صحبت 
کرد ولی در حدی که انتظار می‌رفت به این دو 
موضوع نپرداخت. در حال حاضر داغ‌ترین تنش در 
روابط خارجی آمریکا درگیری‌های اوکراین است. 
واشنگتن در یک سال اخیر که ماجرای اوکراین 
رخ داده چندین میلیارد دلار به اوکراین کمک‌های 
مالی و جنگ افزارهای نظامی داده. همچنین بایدن 
در ارتباط با چین با این که چند روز قبل یک 
بالن چینی بر فراز آسمان آمریکا به پرواز درآمد و 
توسط بمب افکن‌های آمریکایی سرنگون شده بود 
برای پکن خیلی خط و نشان نکشید و تهدید نکرد. 
شایان ذکر است در ارتباط با بالن »مارگری تیلور 
گرین« نماینده جمهوریخواه کنگره برای تمسخر 

بایدن با یک بادکنک سفید وارد سالن شده بود.

بعضی‌ها تصور می‌کردند بایدن در سخنرانی 
سالانه خود به ایران هم اشاره‌ای داشته باشد و اگر 
به برجام نمی‌پردازد موضوع حقوق بشر در ایران را 
که در ماه‌های اخیر بعضی از مقامات آمریکایی به 
آن می‌پردازند مطرح کند در حالیکه چنین نکرد و 
نشان داد نمی‌خواهد روی موضوعی نظیر ایران که 
به نظر می‌رسد فعلا در سیاست خارجی واشنگتن 
از اولویت برخوردار نیست وقت حاضران را بگیرد .
 بسیاری از صاحبنظران از آنجایی که بیشتر 
وقت سخنرانی بایدن به مسایل داخلی و در راس 
آن موضوعات اقتصادی دور می‌زد و با توجه به 
نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری در 
سال ۲۰۲۴ به عنوان یک سخنرانی تبلیغاتی مورد 
ارزیابی قرار دادند و معتقدند در این سخنرانی 

بطور غیرمستقيم نامزدی بایدن اعلام شد.
اعتراضاتی که در حین سخنرانی بایدن از سوی 
جمهوریخواهان انجام می‌گرفت نشان از آن دارد 
انتخابات ریاست جمهوری در سال ۲۰۲۴ انتخابات 
پر تنشی بین دمکرات‌ها و جمهوریخواهان خواهد 

بود.

از روزی که ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس‌جمهور 
انتخاب شد، بر حذف ارز 4200 تومانی به بهانه 
مبارزه با فساد تاکید داشت. اگر چه برخی 
کارشناسان، صاحب نظران، اقتصاددانان، نمایندگان 
مجلس و... نسبت به تبعات این اصرار بیهوده دولت 
هشدار دادند، اما دولت سیزدهم دو پایش را در یک 
کفش کرد و بر باور خود پافشاری کرد. البته دولت 
سیزدهم بخوبی از تبعات وحشتناک این تصمیم 
آگاه بود، به همین دلیل سعی کرد توپ را در زمین 
مجلس بیندازد به نوعی که ابتدا در قالب رایزنی با 
نمایندگان، بنا را بر این گذاشت که حذف ارز 4200 
تومانی در قالب طرح از سوی نمایندگان مجلس 
ارایه شود و چون نمایندگان بخوبی از تبعات این 

طرح باخبر بودند، تن به این بازی ندادند. 
 اما دولت که دست بردار نبود، حذف ارز 4200 
تومانی را در قالب لایحه بودجه به مجلس ارایه کرد 
تا باز هم مجلس را درگیر این تصمیم اشتباه کند 
که باز هم نمایندگان تن به این تصمیم ندادند، اما 
بدلیل آنکه مجلس و دولت، مدعی انقلابی‌گری 
بودند، مجلس مدعی با درخواست دولت مدعی 
مخالفت نکرد و اختیار را به دولت داد تا پس از 
بررسی همه جانبه و ایجاد زیرساخت‌ها و به شرط 
آنکه معیشت مردم با مشکل مواجه نشود، ارز 4200 
تومانی را حذف کند. به محض آنکه بودجه 1401 
تصویب و ابلاغ شد، دولت سیزدهم با شتابزدگی 
سوال برانگیز و بدون ایجاد زیرساخت‌ها، ارز 4200 
تومانی را حذف کرد.  از همان لحظه حذف این ارز 
حمایتی، قیمت همه کالاها با رشد وحشتناکی رو 
به رو شد، این در حالی بود که اقتصاددانان دولت 
سیزدهم اصرار داشتند تنها قیمت 4 قلم کالا گران 

می‌شود و قیمت بقیه کالاها ثابت می‌ماند. با افزایش 
سرسام‌آور قیمت‌ها که اعتراض‌های گسترده‌ای را به 
همراه داشت و ناتوانی دولت در کنترل قیمت‌ها و 
برای آرام کردن مردم، رئیس‌جمهور به مردم قول 
داد مبلغ بدست آمده از حذف ارز 4200 تومانی 

بین مردم توزیع می‌شود.
 ابراهیم رئیسی قول داد تنها 2 ماه این یارانه 
نقدی به مردم پرداخت می‌شود و پس از آن 
کالابرگ الکترونیکی به مردم اختصاص داده 
می‌شود تا کالاهای اساسی را به قیمت شهریور 
1400 دریافت کنند. اما دولت سیزدهم که مانند 
بسیاری از وعده‌ها و شعارهای بر زمین مانده‌اش 
همچون ساخت یک میلیون مسکن در سال یا ایجاد 
یک میلیون شغل در سال، در زمینه اجرای کالابرگ 
نیز دستش خالی بود، نه تنها پرداخت یارانه نقدی 
را ادامه داد، بلکه در نتیجه سومدیریت، ناآگاهی از 
علم اقتصاد و ناتوانی در کنترل بازار، باعث بوجود 
آمدن دلار 45 هزار تومانی، پراید 300 میلیون 
تومانی، سکه 25 میلیون تومانی، رشد دوبرابری 
قیمت مسکن و... شد، وضعیتی که جیب‌ها را خالی، 
سفره‌ها را کم رنگ و مردم را ناامید کرد. البته دولت 
سیزدهم از همان ابتدا از پول پاشی دولت قبل 
انتقاد کرده و قول داده بود حجم نقدینگی را کنترل 
کند، در حالی که با حذف ارز 4200 تومانی و دادن 
400 هزار تومان یارانه ماهیانه به هر نفر، نقدینگی 
وحشتناکی را به جامعه تزریق کرد که تبعات آن 
را در رونق واسطه گری و دلالی و بحران اقتصادی 

شاهد هستیم. 
در این شرایط اگر بخواهیم عملکرد دولت انقلابی 
را بررسی کنیم، آشفته بازار اقتصادی، قیمت‌های 
لجام گسیخته، سقوط 30 درصد جامعه به زیر خطر 
فقر و بحران فقر پنهان و آشکار، دستاورد دولت 
سیزدهم در همین مدت کوتاه است. نتیجه آن 
شد که نمایندگان مجلس با فشار مردم رو به رو 

شدند و از ترس قهر مردم با آنها در پای صندوق‌های 
رای، در قالب تذکرات کتبی و شفاهی البته بدون 
آنکه واکنش جدی نشان دهند، به وضعیت موجود 
اعتراض کردند. در نتیجه دولت ناچار به برکناری 
رئیس بانک مرکزی شد تا اصلاحات را به بهانه روی 
کار آمدن رئیس جدید اجرایی کند که یکی از این 
موارد، تخصیص ارز دولتی برای کالاهای اساسی بود 
که بدنبال آن وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
اجرای آزمایشی طرح کالابرگ الکترونیکی در استان 
هرمزگان خبر داد. صولت مرتضوی با اعلام اینکه 
طرح کالابرگ الکترونیکی مشمول 10 گروه کالایی 
)شیر، پنیر، ماست، روغن، برنج، مرغ، تخم‌مرغ، 
ماکارونی، قند و شکر( می‌شود گفت: ‌این طرح 
آزمایشی را ارزیابی می‌کنیم و چنانچه مطلوب بود 

آن را به سرعت در کل کشور تعمیم خواهیم داد. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اضافه کرد: 
کالابرگ الکترونیکی با قیمت پایه شهریور 1400 
در نظر گرفته شده است و مابه‌التفاوت آن به‌صورت 

یارانه به مردم پرداخت می‌شود. 
همچنین در صورت افزایش قیمت کالاها، 
تمهیدات جبرانی پیش‌بینی شده است. البته وزیر 
کار توضیح نداد چرا بعد از گذشت نزدیک به 
یک سال از وعده اجرای کالابرگ، تازه به صورت 

آزمایشی شروع کرده اند. 
با این وصف گویا تا حدودی اجرای آزمایشی 
کالابرگ در هرمزگان موفقیت‌آمیز بوده و چون 
نسبت به آن اطمینان نداشتند، سه استان دیگر را 
نیز به عنوان آزمایش مرحله بعد در نظر گرفتند 
که امیدواریم این آزمایش هم موفقیت آمیز باشد 
و چشم تمامی مردم به کالابرگ الکترونیکی و البته 
بازگشت به شهریور 1400 روشن شود. هر چند به 
نظر می‌رسد کالابرگ الکترونیکی به نوشداری بعد از 
سفره‌های خالی و شرمندگی نان آور خانواده بیشتر 

شباهت دارد. 

از سال‌ها قبل که خواسته یا ناخواسته توسعه 
نامتوازن گریبان ایران را گرفت و سرمایه‌گذاری‌ها 
روانه مناطق مرکزی کشور شد و به مناطقی که 
دورتر از مرکز بودند و به ویژه مناطق مرزی کمتر 
توجه شد، بحث معیشت مرزنشینان و در پی آن 
بحث شغل‌های کاذب ایجاد شده در این مناطق، 
همواره نقل محافل بوده است و هر دولت و مجلسی 
هم سر کار آمده با قول و قرارهایی سعی در بهبود 
اوضاع اقتصادی مناطق مرزنشین داشته است که 
البته عمده طرح‌های اجرا شده معمولا با موفقیت 
چندانی همراه نبوده است و اصل ماجرا به قوت 

خود باقی مانده است. 
در سال‌های اخیر و با وخیم شدن اوضاع 
اقتصادی، شغل‌های کاذب )البته اگر بتوان اصلا 
اسم شغل بر آنان گذاشت( و بسیار پرخطری مانند 
کولبری و سوخت بری تشدید شده است و مردم 
مناطق مرزی از سر ناچاری، بیکاری و فقر برای 
امرار معاش جان خود را کف دست گذاشته و تمام 
مخاطرات کوه و بیابان را برای به دست آوردن لقمه 

ای نان به جان می‌خرند.
حال با این شرایطی که ذکر آن رفت، دولت و 
مجلس پس از عدم موفقیت طرح‌های قبلی، رو 
به طرح جدیدی به نام طرح تجارت مرزنشینان 

آورده‌اند. این طرح که استارت آن در سال 
1399 بود و یکی از نمایندگان مناطق مرزی 
که منطقه‌اش درگیر آمار بالای بیکاری و معضل 
کولبری است)نماینده اورامانات( طراح این طرح 
است که با همراهی و امضای 65 نفر دیگر از 
نمایندگان این طرح ارائه و در ادامه مقرر شد این 
طرح در سران قوا و سپس در هیات دولت مطرح 
و پس از بررسی‌های کارشناسی در قالب لایحه به 

مجلس بازگردانده شود. 
پس از قریب به دو سال بالاخره این فعل و 
انفعالات صورت گرفته و لایحه مذکور توسط دولت 
به مجلس تقدیم شده و در هفته گذشته نیز دو 
فوریت آن به رای گذاشته شد و با رای اکثریت 
نمایندگان تصویب شد. البته از نکات قابل تامل 
صحن علنی مجلس در روز تصویب دو فوریت این 
موضوع، دلیل مخالفت بعضی از نمایندگان مخالف 
بود که اذعان می‌داشتند در حال حاضر این طرح 
در اولویت کشور نیست! باید از این نمایندگان 
پرسید چه چیزی مهم‌تر یا اولویت دارتر از معیشت 
مردم است؟ همانطور که عطار نیشابوری در جایی 
از مصیبت‌نامه از زبان به ظاهر دیوانه‌ای نقل 
می‌کند که: »در قحطی نیشابور فهمیدم نام اعظم 
خدا و بنیاد دین و مایه اتحاد مردم نان است«، 
لازم است نمایندگان مجلس نیز در اولویت بندی‌ها 
دقت داشته باشند و در وهله اول تمام هم و غم 
خود را برای بهبود وضعیت معیشتی مردم بگذارند 
و بعضا با طرح مسائل حاشیه‌ای و کم اهمیت، 

موجبات ناراحتی و عصبانیت مردم را فراهم نکنند. 
انتظار می‌رود که نمایندگان مجلس برای تصویب 
جزئیات این طرح نیز همراهی کنند و در ادامه و 
پس از تصویب، دولت نیز در مقام اجرا طرح مذکور 
را با دقت و حساسیت اجرایی کند تا به سرنوشت 

طرح‌های بی سرانجام پیشین دچار نشود. 
در بخشی از این طرح آمده است که کالا 
در یک حجم مشخصی بدون هزینه گمرکی 
و با یک حداقل پرداختی به عنوان عوارض وارد 
شهرستان‌های مرزی می‌شود و بعدا به عنوان 
کالای همراه مسافر می‌تواند از این مناطق خارج 
شود که می‌تواند تاثیر مثبتی در معیشت مردم و 

توسعه اقتصادی این مناطق داشته باشد.
 گرچه هر طرحی تا به مرحله اجرا نرسد نمی‌توان 
قضاوت کاملی در مورد آن ارائه کرد اما طرح فعلی 
حداقل روی کاغذ از طرح‌های قبلی بهتر می‌نماید. 
البته لازم به ذکر است که وضعیت اقتصادی مناطق 
مرزی در بسیاری از مناطق به حدی آشفته و بغرنج 
است که قطعا چنین طرحی هم نمی‌تواند تمام 
مشکلات از جمله معضل کولبری را به‌طور کامل 
حل کند اما به هر حال در صورت اجرای درست 
و حساب شده، می‌تواند کورسوی امیدی باشد که 
تا حدی وضعیت معیشتی مردم مناطق مرزنشین 
را رو به بهبود ببرد و آغازی باشد برای پیشبرد 
طرح‌هایی دیگر در جهت توسعه اقتصادی و کاهش 
عقب ماندگی‌های مناطق مرزی نسبت به مناطق 

مرکزی کشور.
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کورش شرفشاهیسیف‌الرضا شهابی 

آرمان فیضی

صفحه9

»مردم سالاری« به مناسبت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی بررسی می‌کند

آرمان‌های محوری انقلاب اسلامی، از شعار تا عمل

رهبر انقلاب در دیدار صدها تن از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی:

ارتش کنار مردم ایستاد و انقلابی ماند
صفحه2

قوه قضائیه اعلام کرد

آغاز روند آزادی زندانیان 
در سراسر کشور

صفحه2

صفحه5

صفحه4

صفحه11

سخنگوی وزارت صمت:

واردات خودروهای کارکرده 
از مناطق آزاد انجام می‌شود

فوتی‌های زلزله ترکیه و سوریه از 11 هزار نفر عبور کرد

جدال زیرآوارماندگان زلزله‌ مخوف
 با زمان و سرما

رئیس پلیس راهور فراجا:

۷ میلیون از 12/5 میلیون موتورسوار 
گواهینامه ندارند!

اجرای طرح »گواهینامه آسان« برای دارندگان موتورسیکلت

22 بهمن سالروز پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی 
مبارک باد


